
 

 

 

 

 

                                                                                 

 

 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). 

 

ČEPRO, a.s., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 31.7. 2023 žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

Na níže uvedený dotaz poskytuje zadavatel následující odpověď. 

 

Dotaz č. 1: 

Vážený pane Vilímku, 

v návaznosti na informace ze zadávací dokumentace výše uvedeného výběrového řízení Vás prosím o 

dodání technické specifikace výplní otvorů.  

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel uvádí, že vše potřebné pro zhotovení Díla nalezne tazatel v Příloze č. 1 - Projektová 

dokumentace. 

 

ČEPRO, a.s., dále jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky mění/doplňuje zadávací 

dokumentaci, a to následujícím způsobem: 

 

Zadavatel mění „Přílohu č. 2 - Návrh smlouvy“ konkrétně čl. 7. Platební podmínky, který nově zní: 

 

„7.1. Čl. 7. Platební podmínky 

7.1. Cena díla bude Objednatelem hrazena na základě dílčích daňových dokladů – faktur (dále 

také jen „faktury“ jednotlivě též jen „faktura“) vystavených Zhotovitelem 1x měsíčně, přičemž datem 

uskutečnění zdanitelného plnění (dále též „DUZP“) je poslední den příslušného měsíce a na základě 

poslední dílčí faktury vystavené, přičemž u této faktury bude za datum zdanitelného plnění považován 
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datum převzetí Díla bez vad. Faktura bude vystavená vždy na základě skutečně a účelně provedených 

prací a spotřebovaného materiálu v odpovídajícím měsíci odsouhlaseném Objednatelem (dále také jen 

„Soupis provedených prací“).  Součástí faktury bude vždy kopie Soupisu provedených prací a/nebo 

předávacího protokolu, ze kterého bude vyplývat, že Objednatel příslušné práce odsouhlasil a/nebo 

příslušnou část Díla převzal. Faktura musí dále obsahovat odpovídající číselný kód klasifikace 

produkce CZ-CPA. Faktura bude vystavena do 5ti pracovních dnů od DUZP. 

7.2. V případě, že předmětem fakturace budou stavební a montážní práce podléhající režimu 

přenesení daňové povinnosti podle ustanovení § 92e zákona o DPH, uvede Zhotovitel na faktuře spolu 

s číselným kódem klasifikace Českého statistického úřadu – CZ CPA (dále jen „CZ CPA“) i 

upozornění, že výši DPH je povinen doplnit a přiznat Objednatel jako plátce, pro kterého bylo plnění 

uskutečněno. 

7.3. Platba ceny předmětu plnění této Smlouvy bude provedena bezhotovostním převodem na účet 

Zhotovitele, uvedený v čl. 1 této Smlouvy na základě faktury vystavené Zhotovitelem. V případě, že 

Zhotovitel bude mít zájem změnit číslo účtu během relevantní doby, lze tak učinit pouze na základě 

dohody stran dodatkem k této Smlouvě. Každá faktura vystavená dle této Smlouvy je splatná do 30 dnů 

od jejího doručení Objednateli. 

7.4. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu a doručit ji na fakturační adresu Objednatele do 5ti 

pracovních  dnů po předání a převzetí Díla, o kterém bude sepsán Protokol o předání a převzetí.  

7.5. Faktura vystavená Zhotovitelem bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle 

platné legislativy, číslo Smlouvy, číslo objednávky sdělené Objednatelem Zhotoviteli a další náležitosti 

dle této Smlouvy. 

7.6. Zhotovitel splní svou povinnost vystavit a doručit fakturu objednateli:  

 v listinné podobě: ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí; 

 v případě elektronické faktury bude mezi smluvními stranami uzavřena samostatná dohoda o 

elektronické fakturaci.                                  

7.7. Závazek úhrady faktury objednatelem se považuje za splněný dnem odepsání fakturované 

částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

7.8. V případě, bude-li faktura vystavená zhotovitelem obsahovat chybné či neúplné údaje, je 

objednatel oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli zpět bez zaplacení. Zhotovitel je povinen vystavit novou 

opravenou fakturu s novým datem splatnosti a doručit ji objednateli. V tomto případě nemá zhotovitel 

nárok na zaplacení fakturované částky, úrok z prodlení ani jakoukoliv jinou sankci a objednatel není v 

prodlení se zaplacením fakturované částky. Lhůta splatnosti v délce 30 dnů počíná běžet znovu až ode 

dne doručení bezvadné faktury objednateli na fakturační adresu objednatele. 

7.9. V případě prodlení objednatele s platbou uhradí objednatel zhotoviteli dlužnou částku a dále 

úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

7.10. Smluvní strany sjednávají, že v případech, kdy objednatel je, nebo může být ručitelem za 

odvedení daně z přidané hodnoty zhotovitelem z příslušného plnění, nebo pokud se jím objednatel 

stane nebo může stát v důsledku změny zákonné úpravy, je objednatel oprávněn uhradit na účet 

zhotovitele uvedený ve smlouvě pouze fakturovanou částku za dodané plnění bez daně z přidané 

hodnoty dle další věty. Částku odpovídající dani z přidané hodnoty ve výši uvedené na faktuře, 

případně ve výši v souladu s platnými předpisy, je-li tato vyšší, je objednatel v takovém případě 

oprávněn místo zhotoviteli jako zhotoviteli zdanitelného plnění uhradit v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona o DPH (tj. zejména dle ustanovení §§ 109, 109a, event. dalších) přímo na 



 

 

příslušný účet správce daně zhotovitele jako zhotovitele zdanitelného plnění s údaji potřebnými pro 

identifikaci platby dle příslušných ustanovení zákona o DPH. Úhradou daně z přidané hodnoty na 

účet správce daně zhotovitele tak bude splněn závazek objednatele vůči zhotoviteli zaplatit cenu plnění 

v částce uhrazené na účet správce daně zhotovitele. 

7.11. O postupu objednatele dle odstavce 7.10 výše bude objednatel písemně bez zbytečného 

odkladu informovat zhotovitele jako zhotovitele zdanitelného plnění, za nějž byla daň z přidané 

hodnoty takto odvedena. 

7.12. Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným v odstavci 7.10 výše je v souladu se zákonem o 

DPH a není porušením smluvních sankcí za neuhrazení finančních prostředků ze strany objednatele a 

nezakládá ani nárok zhotovitele na náhradu škody. 

7.13. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktury zhotoviteli, 

pokud bude na zhotovitele podán návrh na insolvenční řízení. Objednatel je oprávněn v těchto 

případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího insolvenčního 

řízení. Pozastavení výplaty faktury z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení, není prodlením 

objednatele. Bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí objednatel fakturu do 30 dnů ode dne, kdy 

obdrží od zhotovitele rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s vyznačením právní moci. V 

případě, že bude rozhodnuto o úpadku a/nebo o způsobu řešení úpadku, bude objednatel postupovat v 

souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění.“ 

 

Zadavatel současně uveřejňuje nové znění „Přílohy č. 2 - Návrh smlouvy“ 

V souvislosti s provedenou změnou zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro nabídek. 

 

V Praze  

 

 

_____________________________________ 

         Patrik Vilímek 

       Oddělení centrálního nákupu ČEPRO, a.s. 
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